Trismēgi ḡistus Hermes idoneus testis est. Qui nobiscū id est cū philosophis quo sequimur: tā uerbis q̄ re cōgruit: de iustitia sic locutus ē: Hoc uerbū o fili adora & cole. Cultus aut̄ dei unus est malūnō esse. Itē i alio sermōe p̄fecto cūexaudisset Asclepiū q̄rētē a suo filio: utrū placeret p̄r̄ eius offerri thus & alios odores: ad sacrificiū dei: exclamauit: Bene bene om̄i nateo Asclepi. Et. n. maxima sp̄etas tale quid de illo uno ac singulari bono in aīum i ducere: Hāc & his similia huicinō conueniūt. Omniū. n. q̄cūq; sūt plenus est & oīum minime indigens. Nos uero gratias agentes adoremus. Huius .n. sacrificiū sola benedictio. Et recte. Verbo. n. sacrificari oportet deo: siquidem deus uerbū ēē ut ipse cōfessus est) Saturnus igit̄ colendi rit⁹ est ex ore iusti hoīis ad deū directa laudatio: quā tū ipsa ut deo sit accepta: & humilitate: & timore & deuotione maxia opus est: ne quis forte integrarīs & innocentia fiduciā gerens: tumoris & arrogantiā crimen icurrat: eo q̄facto gratiā uirtutis amittat. Sed ut sit deo carus: omniq; macula careat: misericordia dei sp̄ iploret: nihilq; aliud preceretur: nisi peccatis suis ueniat: licet nulla sint. Siquid ali siquid mali: satissimāt̄: & illud sibi ob peccata sua fateatur euenisce: nihilominus in ma-

LIBER SEPTIMVS

lis gratias agat: & in bohis satisfaciat: uel id est semp & stabilis: & imutabilis: & icōcus sus. Nec tantum hoc in templo putet sibi esse faciendū: sed & domi & in ipso etiam cū-
bilis suo. Secum deniq; habeat deum semper in corde suo cōsacrātū: quoniam ipse ē dei
templum. Quod si deo patri ac domino hac assiduitate: hoc obsequio: hac deuotiōe ser-
uierit: cōsumata & perfecta iustitia est: quā q tenuerit: hic (ut āte testati sumus) deo pa-
xit: hic religioni atq; suo officio satisfecit.

Lactantii Firmiani diuinorū institutionum liber septimus: De uita beata.

Quid sit dictum in precedentibus librīs: quid restat dicendum in ultimo: qui sint
credituri ueritati: & qui non: & quare.

Cap. primum.

Ene habeat: iacta sunt fundamēta (ut ait eximius orator) Verū nos
nō tñ fundamēta iecimus: quæ firma & idonea essent opari p̄ficien-
do: sed magnis robustisq; molibus adūcītū totū pene usq; ad sūmā
pduximus. Restat id qd ē multo facilius: uel tegere uel ornare: sine
quotamē priora opa inutilia sunt & ingrata. Nā qd pdest aut falsis
religionibus liberari: aut intelligere uerā. Quid aut uanitatē falsæ
sapientiae puidere: aut q sit uera cognoscere: quid inq pdest cælestē
illā iustitiā defendere: qd cū magnis difficultatibus cultū de tenere? Q uæ est sūma uir-
tus: nīs eū diuinū præmiū beatitudinis ppetue subsequat? dei q nobis est in hoc libro
differendū: ne priora oīa irrita & infructuosa uideant: si hoc cuius cā illa susceptra sūt: i
scertū reliq; nūs: ne qs forte arbitret tātos labores i castū suscipi: dūcorū cælestī merce
de diffidit: quā deus statuit ei: q hæc suauia terre bona p sola nudaq; uirrute cōtempse-
rit. Satis & huic partī faciamus: rū testimoniis diuinarū li terarū: tūmēt pbabilib⁹
argumentis: ut & que clarū sit: & futura p̄sensib⁹: & diuina terrenis: & pperua breuib⁹
et anteponēda: qm̄ rpalia sunt præmia uictoriū: sempiterna uirtutū: Exponā igitur rōnē
mūli: ut facile possit intelligi qñ & q re sit effectus a deo: qd Plato qui de mundi fabri-
catōe dissetuit: nec scire potuit: nec explicare: quippe q cælestē misteriū: qd nō nīs p-
phetis ac deo docente discit: ignorabat. Ideoq; in ppetuū dixit esse fabricatum: qd lon-
ge secutus est qm̄ quicqd est solido ac graui corpore: ut initium coepit aliquādo: ita finem
capit necesse est. Nā Aristoreles cum nō uideret quēadmodū posset tanta retū magni- AR.
tudo iterire: & hæc prescriptionē uellet effugere: semp ait suis mundū: ac semp futu-
rum: p̄suis nihil uidit: quia qcqd est: aliquando habuerit principiū necesse est: nec oīo
qcq pōt esse nisi cooperit: Nā cum terrā: & aquā: & ignē dispire cōsumiq; extinguiq; uī
deamus: quæ sint utiq; mundi partes intelligit: totum esse mortale: cuius membra sunt
mortalia. Ita sit: ut natum sit qcquid pōt interire: sed & omne qd sub uisu oculorum ue-
nit: & corporale (ut ait Plato) & solubile sit necesse est. Vnus igitur Epicurus auctore. Epicurus

Democritus ueridicus in hac re fuit qui ait & ortū aliquādo: & aliquādo esse pītūrum,
Nec tamen rōnem ullam reddere potuit: scilicet aut quibus de causis hoc tātū opus
aut quo tpe resoluat. Quod quoniā nobis deus reuelauit: nec cōiecturis id asseqmūt:
sed traditione cælestī docebimus sedulo: ut tandem studiosis ueritas appareat: nec ui-
disse nec cōprehendisse philosophos ueritatē. Sed ita leuiter odorato: ut tamen unde
eos ille odor sapiētia tam suauis: tā iucundus afflaret: nullo mōsenserit. Interim necel-
sariū puto admonere lecturos: q; hæc nostra quæ tradimus: prae uito se q; mētes aut
omnino non intelligerent. Hebetatur. n. acies eorū terrenis cupiditatibus: quæ sensus
omnes grauant: imbecili esq; reddit: aut etiam si intelligent: dissimulabūt tamen: &
esse hæc uera nolent q; trahunt a mutis: & scientes malis suis fauent: quorū suavitate